
Verkeersbesluit aanpassen

parkeerduurregeling centrum Zuidhorn

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier;

Gelet op :

artikel 18, lid 2 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994) dat verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 dat de plaatsing van bij algemene maatregel van bestuur aangewezen

verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens

een verkeersbesluit;

artikel 15, lid 2 van de WVW 1994, dat het toepassen van maatregelen op of aan de weg, voor zover de

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van

een weg of weggedeelte gebruik kan maken, geschieden krachtens een verkeersbesluit;  

artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegbeheer (hierna BAWB) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van de korpschef van de Nationale

Politie Nederland, district Groningen;

gelet op artikel 2, lid 1, sub a en c, van de Wegenverkeerswet en de artikelen 9, 12 en 24 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

 

overwegende dat;

het winkelgebied in Zuidhorn regionale aantrekkingskracht heeft;

het gevolg hiervan is dat er veel bezoekers met de auto naar het winkelcentrum komen;

de parkeerduurregeling in het centrum van Zuidhorn sinds 2005 bestaat, is aangepast in 2012 en is

ingesteld voor een aantal parkeerlocaties in het centrum van Zuidhorn;

het doel was en is het langdurig bezet houden van parkeerplaatsen in het centrum door bewoners,

bezoekers, ondernemers en hun personeel tegen te gaan zodat er voldoende vrije parkeerplaatsen zijn

voor het winkelende en horeca bezoekende publiek;

dit de verlaging van de parkeerdruk in het centrum ten goede komt;

de Zakenkring Zuidhorn in verband met een afname van het winkelend publiek in het winkelgebied

heeft verzocht om de huidige duur van de parkeerregeling van krachtop maandag tot en met zaterdag

van 10.00 tot 18.00 uur,  uit te breiden van 2 tot maximaal 3 uur;

dit extra bezoekers kan genereren:

de parkeerduur van een half uur voor de kort parkeervakken binnen de blauwe zone volgens de

Zakenkring niet aangepast behoeft te worden;

het instellen van een verruiming van de parkeerduurregeling mogelijk kan leiden tot een iets hogere

parkeerdruk, maar dat deze naar verwachting in voldoende mate kan worden opgevangen door de

beide parkeergarages in het centrum van Zuidhorn;

door het treffen van deze verkeersmaatregel het noodzakelijke is om de bebording (het onderbord) met

de daarop aangegeven parkeerduurregeling aan te passen door de maximale tijdsduur te verruimen

van 2 tot maximaal 3 uur;

Nr. 62534

STAATSCOURANT 13 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 62534 13 november 20191



voor het instellen van een parkeerduurregeling draagvlak bestaat onder de leden van de Zakenkring

Zuidhorn;

dat overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde van de korpschef van politie, waarbij bij brief

van 17 oktober 2019, kenmerk Docnr 20190910000621 #7255 te kennen is gegeven dat met het

voorgestelde verkeersbesluit tot verruiming van de parkeerduurregeling kan wordt ingestemd;

dat de politie zich op het standpunt stelt, dat de verruiming van de tijdsduur in de blauwe zone het

centrum van Zuidhorn aantrekkelijker maakt voor consumenten en het verbeteren en de bereikbaarheid

daarvan;

dat tevens het verkeersbesluit handhaafbaar.is en dat handhaving op de in te stellen

parkeerduurverruiming door de Nationale Politie wordt ingekaderd op basis van de prioriteitsstelling

van routinematig politietoezicht van Politie Eenheid Noord Nederland;

dat de raad van deze gemeente zijn bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) heeft overgedragen aan ons

college;

dat de betreffende wegen in onderhoud en beheer zijn bij de gemeente Westerkwartier;

 

BESLUIT:

de maximale duur van de parkeerregeling in het centrum van de woonkern Zuidhorn uit te breiden van

2 tot maximaal 3 uur ten aanzien van de parkeergarage Overtuinen , het parkeerterrein aan de

Wilhelminalaan en de parkeergarage aan de Dorpsvenne te Zuidhorn, van maandag tot en met zaterdag

tussen 10.00 uur en 18.00 uur waarbij gedurende maximaal drie uur geparkeerd mag worden, door

aanpassing van de maximale tijdsduur van het onderbord, behorende bij het bord E10 en het bord E11

conform het RVV 1990, bij de in-en uitgang van de parkeergarages;

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

 

Leek, 24 oktober 2019

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier,

Teamleider Wegen, Verkeer en Vervoer

D. Edeler

Mededelingen
Bezwaar;

Indien u het met deze beschikking niet eens bent kunt u hiertegen op grond van de Algemene wet

bestuursrecht binnen een termijn van zes weken bij ons college bezwaar indienen. Deze termijn vangt

aan met ingang van de dag na die waarop deze beschikking is verzonden.
Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet tenminste het volgende bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

 

Staatscourant 2019 nr. 62534 13 november 20192


